
 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE -  “G. SOLIMENE” - 
VIA ALDO MORO, 1- 85024 LAVELLO (PZ) - C.F. 93001760763 – Cod. Univ. UFZUGU –PZIS01100T 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
PZTD011014 

Istituto Tecnico Tecnologico 
Agraria Agroalimentare Agroindustria 

Produzioni e Trasformazioni - Viticoltura ed Enologia 
Gestione dell’ambiente e del territorio 

PZTA01101N 

Liceo Classico 
 

PZPC011015 

Liceo Scientifico 
Liceo Scientifico 
Scienze applicate 

PZPC011015 

Percorso di II 
Livello                

Serale per Adulti 
PZTD01150C 

SEDE PALAZZO SAN GERVASIO - “C. D’ERRICO” 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
PZTD011025 

Liceo Linguistico  
 

PZPM011019 

Percorso di II Livello 
Serale per Adulti 

 
PZTD01152E 

D.S. 0972 88146 -  D.S.G.A. 0972 83956 -  SEGR.  0972 83956 -  I.T.T.  0972 88644 -  SEDE PALAZZO SAN GERVASIO 0972 44488 
pzis01100t@istruzione.it  pzis01100t@pec.istruzione.it 

                                                                                                                          
 

     Informativa privacy:    https://www.solimenelavello.edu.it/2-non-categorizzato/63-privacy.html 
 
 

Prot. n. 2313-C/1                         Lavello, 03/03/2020 
 
 

Alla prof.ssa Maria Rose Toure 
Agli atti 

Al sito web 
 
 

Oggetto: Nomina personale interno per lo svolgimento della funzione di docente madrelingua francese  
 

                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001,n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche"e ss.mm.ii.; 

 
VISTO  l’art 6 del i CCNL di lavoro della scuola 2006 2009 che assegna alla contrattazione d’istituto i 
criteri per la ripartizione delle risorse del fondo d’istituto e per l’attribuzione dei compensi accessori, ai 
sensi dell’art. 45, comma 1, del d.lgs. n. 165/2001, al personale docente, educativo ed ATA, compresi i 
compensi relativi ai progetti nazionali e comunitari; 
 

VISTO l’art 41 del contratto integrativo d’istituto ove sono indicati i criteri per l’assegnazione 
d’incarichi per l’ampliamento dell’offerta formativa 
 

VISTO il DPR275/99,concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1,  comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. 
(18G00155) (GU Serie Generale n.267 del 16-11-2018) DECRETO 28 agosto 2018, n. 129  
 
VISTA la circolare n°2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi,gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi e di impieghi nella P.A. 
Visto il PTOF 2019/2022 approvato dal Collegio dei Docenti in data 19/12/2019 e Consiglio di Istituto 
del 20/12/2019 

 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE -  “G. SOLIMENE” - 
VIA ALDO MORO, 1- 85024 LAVELLO (PZ) - C.F. 93001760763 – Cod. Univ. UFZUGU –PZIS01100T 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
PZTD011014 

Istituto Tecnico Tecnologico 
Agraria Agroalimentare Agroindustria 

Produzioni e Trasformazioni - Viticoltura ed Enologia 
Gestione dell’ambiente e del territorio 

PZTA01101N 

Liceo Classico 
 

PZPC011015 

Liceo Scientifico 
Liceo Scientifico 
Scienze applicate 

PZPC011015 

Percorso di II 
Livello                

Serale per Adulti 
PZTD01150C 

SEDE PALAZZO SAN GERVASIO - “C. D’ERRICO” 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
PZTD011025 

Liceo Linguistico  
 

PZPM011019 

Percorso di II Livello 
Serale per Adulti 

 
PZTD01152E 

D.S. 0972 88146 -  D.S.G.A. 0972 83956 -  SEGR.  0972 83956 -  I.T.T.  0972 88644 -  SEDE PALAZZO SAN GERVASIO 0972 44488 
pzis01100t@istruzione.it  pzis01100t@pec.istruzione.it 

                                                                                                                          
 

VISTO la delibera n. 75del collegio dei docenti del 25/10/2017 sul  regolamento per la selezione di 
esperti e tutor interni/esterni nel quale sono contenuti  criteri e griglie di valutazione ai sensi dell’art. 40 
c. 2 del DI 44 del 2001; 

VISTO il Bando per l'individuazione di  docenti interni nei  corsi pomeridiani di preparazione al 
conseguimento di certificazioni di lingua Inglese e Francese, ns. Prot. N. 304/C1 del  13/01/2020. 

VISTA la disponibilità della prof.ssa Maria Rose Toure; 

VISTO il curriculum della prof.ssa Maria Rose Toure; 

DECRETA 
 

Di nominare la  prof.ssa Maria Rose Toure, nata a CONAKRY (GUINEA) il 19/05/1982, residente a 
POTENZA, Via Adriatico, 14,  quale docente del corso per il conseguimento della certificazione di lingua  
Francese Delf B1di 20 ore. 
Il compenso previsto per ogni ora di docenza resa e documentata è pari a 35 lordo dipendente,  46,45 € 
lordo Stato omnicomprensivo di ogni onere, come da CCNL scuola. 
Totale compenso lordo stato € 929 omnicomprensivo di ogni onere. 
Al termine delle attività dovrà essere consegnato al DSGA registro delle presenze alunni e docente. 
Il presente incarico sarà remunerato con le risorse previste nel Programma annuale 2020. 
Si allega calendario delle attività. 

 
 

                                                                                                                       Il Dirigente scolastico 
                                                                                                     Prof.ssa Anna dell’Aquila  

                                         Firmato digitalmente ai sensi del Codice  
                                      dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 

Per accettazione 

_______________________________ 

 


		2020-03-04T11:31:26+0100




